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LAUSUNTO 

 

Suomen on tehtävä standardoinnista strateginen vahvuus 
Suomen ensimmäinen kansallinen standardointistrategia on syntymässä työ- ja 
elinkeinoministeriön johdolla. Onnistuessaan kansallinen standardointistrategia nostaa Suomen 
standardien käyttäjästä vahvemmaksi standardien laatijaksi ja kertoo, miksi standardointi on myös 
poliittinen vaikuttamisväline.  

Standardointi ymmärretään usein ainoastaan tekniseksi työksi, jonka tuloksena on teknisiä 
määritteitä. Geopoliittisten muutosten myötä standardoinnista on tullut myös valtioiden kauppa- 
teollisuus- ja innovaatiopolitiikan väline. Suomessakin standardoinnin tulee olla tiivis osa valtion 
politiikkaa. Suomen standardointivaikuttaminen tarvitsee selkeämmän kokonaiskuvan, vahvemman 
kansallisen koordinaation ja strategisemman EU-vaikuttamisen tavan. 

Kansallinen standardointistrategia luo kilpailukykyä 

SFS, SESKO ja Traficom julkistivat kansallista standardointistrategiatyötä koskevat tavoitteensa 
tammikuussa 2025. Nyt kun työ on käynnistynyt, haluamme painottaa, että standardointistrategian 
tulee aiemmin esittämiemme tavoitteiden saavuttamiseksi 

1. kytkeä standardointi vahvasti kauppa-, teollisuus- ja innovaatiopolitiikkaan sekä 
varmistaa että standardointi huomioidaan olennaisena strategisena välineenä, kun valtio 
luo kansallista politiikkaa ja valitsee kilpailukykynsä painopistealueita. 

2. vahvistaa kansallista koordinaatiota, tilannekuvan tuottamista ja kansainvälistä 
vaikuttamista varmistamilla myös tähän tarvittavat resurssit 

Korostamme, että ensimmäisen kansallisen standardointistrategian on tarjottava selkeä näkemys 
standardoinnin roolista Suomen kilpailukyvyn vahvistajana. Tärkeää on myös löytää toimintamallit, 
joilla valtion ja standardointiorganisaatioiden toimet sekä elinkeinoelämän tavoitteet saadaan 
tukemaan toisiaan.  

Suomi on verrokkimaistaan jäljessä 

SFS, SESKO ja Traficom kannustavat Suomen valtiota ottamaan mallia verrokkimaiden 
käyttämistä keinoista. Standardointi on kustannustehokas keino edistää kansainvälistä 
vaikutusvaltaa ja hyödyttää Suomen talouskasvua. Suomenkin tulee ymmärtää standardoinnin 
mahdollisuudet ja hyödyntää niitä. 

Standardointi on vaativaa markkinalähtöistä asiantuntijatyötä, josta on tullut myös geopoliittisesti 
merkittävää. Standardointi edistää talouskasvua (World Development Reports 2025, World Bank). 
Useat valtiot ovat saavuttaneet hyviä tuloksia tukemalla maansa osallistumista kansainväliseen 
standardointiin sekä linkittämällä standardoinnin tutkimukseen ja kehitykseen. Kiinan ja 
Yhdysvaltojen aktiivinen ja määrätietoinen panostus kriittisiin ja uusiin teknologioihin sekä niiden 
standardointiin ovat esimerkkejä tästä. Myös pienemmät maat, kuten Ruotsi, ovat nostaneet 
standardoinnin kilpailukyvyn työkaluksi jo vuosikymmeniä sitten.  

Standardoinnin on siis oltava mukana siellä missä Suomen kilpailukykyä rakennetaan. Tämä vaatii 
nykyistä tiiviimpää yhteistyötä ministeriöiden, standardointiorganisaatioiden ja elinkeinoelämän 
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järjestöjen kesken. SFS, SESKO ja Traficom painottavat, että muutoksen toteuttaminen edellyttää 
ylivaalikautista suunnitelmaa. Suomella ei ole varaa jättää kaikkia mahdollisuuksiaan käyttämättä. 

 

Helsingissä 23.4.2026  

 

SFS Suomen Standardit ry SESKO ry TRAFICOM 
   
   
Sami Kangasharju Anna Tanskanen Lasse Laine 
Toimitusjohtaja Toimitusjohtaja Johtaja 
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